



COMERCIALIZADORA MERCANTIL B&F

CMB110921UN9

RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales
AV. PAXTEPEC, 52, 43764, Santiago Tulantepec, Entre Calle: ENCINOS
GUADALUPE VICTORIA, Santiago Tulantepec de Lugo Guerrero, Hidalgo,
México
Tel. 7712204603

CLIENTE

INSTITUTO HIDALGUENSE DE EDUCACION

IHE920518J25

USO CFDI: G03 - Gastos en general.

DOMICILIO FISCAL: 42080

RÉGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
Felipe Angeles, S/N, VENTA PRIETA, 42080, Pachuca de Soto, Pachuca de
Soto, Hidalgo, México

Factura 4773

FOLIO FISCAL (UUID)

43862A67-8A32-46D2-B785-B41DC61A5BEB

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

00001000000506204896

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

00001000000517830108

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2024-07-15T14:45:15

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2024-07-15T14:34:32

LUGAR DE EXPEDICIÓN

43764

ETIQUETAS PERSONALIZADAS

NO. CONTRATO

DGAJ-II/CT/06/64/2024

NO. LICITACION

EA-913003989-N098-2024

CONCEPTOS

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Objeto Imp.	Importe
1.0000	XPB - PQ	"Anticipo de 50% de Uniforme Escolar Secundaria General Varonil Contenido: Camisa manga larga Pantalón Suéter Corbata Cinturón Según Licitación EA-913003989-N098-2024" Clave Prod. Serv. - 53102705 Uniformes de colegio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 11808376.80 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 1,889,340.2880	\$ 11,808,376.8000	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 11,808,376.8000
1.0000	XPB - PQ	"Anticipo de 50% de Uniforme Escolar Secundaria General Femenil Contenido: Blusa manga corta Falda Suéter abierto Corbatín Calceta Según Licitación EA-913003989-N098-2024" Clave Prod. Serv. - 53102705 Uniformes de colegio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 9997440.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 1,599,590.4000	\$ 9,997,440.0000	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 9,997,440.0000
1.0000	XPB - PQ	"Anticipo de 50% de Uniforme Escolar Secundaria CONAFE Varonil Contenido: Playera polo Pantalón Suéter Según Licitación EA-913003989-N098-2024" Clave Prod. Serv. - 53102705 Uniformes de colegio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 421660.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 67,465.6000	\$ 421,660.0000	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 421,660.0000
1.0000	XPB - PQ	"Anticipo de 50% de Uniforme Escolar Secundaria CONAFE Femenil Contenido: Playera polo Falda Suéter Calcetas Según Licitación EA-913003989-N098-2024" Clave Prod. Serv. - 53102705 Uniformes de colegio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 355612.50 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 56,898.0000	\$ 355,612.5000	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 355,612.5000
1.0000	XPB - PQ	"Anticipo de 50% de Uniforme Escolar Preescolar Especial Varonil Contenido: Playera tipo polo manga larga Pantalón Suéter Bata de trabajo Según Licitación EA-913003989-N098-2024" Clave Prod. Serv. - 53102705 Uniformes de colegio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 24251.50 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 3,880.2400	\$ 24,251.5000	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 24,251.5000
1.0000	XPB - PQ	"Anticipo de 50% de Uniforme Escolar Preescolar Especial Femenil Contenido: Playera tipo polo manga larga Falda corte A Suéter Bata de trabajo Calcetas Según Licitación EA-913003989-N098-2024" Clave Prod. Serv. - 53102705 Uniformes de colegio Impuestos:	\$ 12,129.0000	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 12,129.0000

LA PRESENTE DOCUMENTACIÓN COMPROBADA EL
EJERCICIO DE LA PARTIDA QUE SE MENCIONA Y SU
PAGO DEBERÁ TRAMITARSE BAJO MI RESPONSABILIDAD

M. EN A. LEONARDO MARGARITA AGUIRRE ESTRADA
DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS

Facturar en línea premium® CFDI
Descargue gratis este comprobante
en formato digital XML ingresando a: fel.blikon.com/xml

Este documento es una representación impresa de un CFDI

NOTA: SE TERMINA DE REQUISITAR AL REVERSO DE LA PRESENTE FACTURA.

CONTRATO NÚMERO: DGAJ-II/CT/06/64/2024

LEYENDA ALUSIVA AL GASTO:

PAQUETE DE ÚNIFORMES ESCOLARES DISTRIBUIDOS DE MANERA GRATUITA AL INICIO DEL CICLO ESCOLAR 2024-2025 CON EL OBJETIVO DE MEJORAR LAS CONDICIONES DEL ALUMNADO QUE CURSA EDUCACIÓN BÁSICA EN LAS ESCUELAS PÚBLICAS DE LA ENTIDAD, ABARCANDO DE ESA FORMA TODOS LOS NIVELES Y MODALIDADES DE EDUCACIÓN BÁSICA, LO ANTERIOR COMO PARTE DE LAS ESTRATEGIAS DEL GOBIERNO ESTATAL PARA APOYAR A LA ECONOMIA FAMILIAR Y MINIMIZAR LOS FACTORES QUE DERIVAN EN EL ABANDONO Y DESERCIÓN ESCOLAR, GARANTIZANDO LA EQUIDAD E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES EN EL ACCESO Y CONCLUSIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA DE NIÑAS, NIÑOS Y JÓVENES DEL ESTADO DE HIDALGO, COADYUVANDO EN LA MEJORA DE LA CALIDAD EDUCATIVA.

FOLIO FISCAL: 43862A67-8A32-46D2-B785-B41DC61A5BEB

Licitación Pública Nal. No. EA-913003989-N098-2024

1.0000	XPK - PQ	Traslados: 002 IVA Base - 12129.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 1,940.6400 "Anticipo de 50% de Uniforme Escolar Primaria Especial Varonil Contenido: Playera tipo polo manga larga Pantalón Suéter Según Licitación EA-913003989-N098-2024" Clave Prod. Serv. - 53102705 Uniformes de colegio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 133516.50 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 21,362.6400	\$ 133,516.5000	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 133,516.5000
1.0000	XPK - PQ	"Anticipo de 50% de Uniforme Escolar Primaria Especial Femenil Contenido: Playera tipo polo manga larga Falda corte A Suéter Calcetas Según Licitación EA-913003989-N098-2024" Clave Prod. Serv. - 53102705 Uniformes de colegio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 70620.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 11,299.2000	\$ 70,620.0000	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 70,620.0000
1.0000	XPK - PQ	"Anticipo de 50% de Uniforme Escolar Secundaria Especial Varonil Contenido: Playera tipo polo manga larga Pantalón Suéter Según Licitación EA-913003989-N098-2024" Clave Prod. Serv. - 53102705 Uniformes de colegio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 143289.00 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 22,926.2400	\$ 143,289.0000	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 143,289.0000
1.0000	XPK - PQ	"Anticipo de 50% de Uniforme Escolar Secundaria Especial Femenil Contenido: Playera tipo polo manga larga Falda corte A Suéter Calcetas Según Licitación EA-913003989-N098-2024" Clave Prod. Serv. - 53102705 Uniformes de colegio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 62494.50 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 9,999.1200	\$ 62,494.5000	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 62,494.5000
1.0000	XPK - PQ	"Anticipo de 50% de Uniforme Escolar Formación para la Vida Adulta Especial Varonil Contenido: Playera tipo polo manga larga Pantalón Chaleco Según Licitación EA-913003989-N098-2024" Clave Prod. Serv. - 53102705 Uniformes de colegio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 83809.60 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 13,409.5360	\$ 83,809.6000	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 83,809.6000
1.0000	XPK - PQ	"Anticipo de 50% de Uniforme Escolar Formación para la Vida Adulta Especial Femenil Contenido: Playera tipo polo manga larga Falda corte A Chaleco Calcetas Según Licitación EA-913003989-N098-2024" Clave Prod. Serv. - 53102705 Uniformes de colegio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 48752.10 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 7,800.3360	\$ 48,752.1000	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 48,752.1000

IMPORTE CON LETRA

VEINTISEIS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS, 74/100 MXN

TIPO DE COMPROBANTE
FORMA DE PAGO
MÉTODO DE PAGO
MONEDA
VERSION
EXPORTACION

1 - Ingreso
99 - Por definir
PPD - Pago en parcialidades o diferido
MXN - Peso Mexicano
4.0
01 - No aplica

SUBTOTAL \$ 23,161,951.5000
TRASLADO IVA TASA 0.160000 \$ 3,705,912.2400
TOTAL \$ 26,867,863.7400



**SELLO DIGITAL DEL CFDI**

lqas5qyUVNuc5Lf59ciYJ0PAGHOY/Ug45uSH3nMFnM9TVcNjs0EXCuiXLMQbQWodCJkiB08m4BbgcfkBGlaKcXzzvluVNBmXS4qT5i2F18LeApeMjnP0zLPF6yUUn+Sg
zjhW2wzGHDYIRRLARG27N4Ub+cr3OWPViamaGfregiF+L+198KMqdl2XKYAWrhr1xb0qBIXi3snD+CcHdUmvs6+bD4sKoEysLN/noC3ikLwy+cJjONfcbnti2jFQ5H8zN
+lo/ay8hijnN1gXM4SZ/1w/KjJn42yfJ0uuiZjRjwIjVTaF0FB7bYu5PGuNDsa4/vcBnbNctqHqZzWQ==

SELLO DIGITAL DEL SAT

Q+zs+0Om2aycuand6LzMXB8PogIAx6GTUe+BXoHdMmT41aJYIV5gpUJHQC+82foYvZmB4w30MXNiLg0r9OBzdahfxQY1xr7Vik2tZVQNVyIqPpOGAUvk2qeB1Yo2luF
GIJv5XpMwL5ZXNLgF1Yik8FyOeSQ8/EVLjox/RFYYGKGesDPrybQUS2kOvChaw2A9fr6yKLG72s+tloH+PQ5cpVM3H1nhBlsTf+QeKznNRn52iKNTAWuK05xJHKFYd9
pCh07/Gz3oMYqZa7/mUSwYI7Y1DIU5xob3ufIRUcsAmkNlIPQnTQbVDHzoE4Txcz82kOds7/eRIWVOZGCFtyknjQ==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

||1.1|43B62A67-8A32-46D2-B785-B41DC61A5BEB|2024-07-
15T14:45:15|STA0903206B9|lqas5qyUVNuc5Lf59ciYJ0PAGHOY/Ug45uSH3nMFnM9TVcNjs0EXCuiXLMQbQWodCJkiB08m4BbgcfkBGlaKcXzzvluVNBmXS4qT5i2F18
LeApeMjnP0zLPF6yUUn+SgzhW2wzGHDYIRRLARG27N4Ub+cr3OWPViamaGfregiF+L+198KMqdl2XKYAWrhr1xb0qBIXi3snD+CcHdUmvs6+bD4sKoEysLN/noC3ik
Lwy+cJjONfcbnti2jFQ5H8zN+lo/ay8hijnN1gXM4SZ/1w/KjJn42yfJ0uuiZjRjwIjVTaF0FB7bYu5PGuNDsa4/vcBnbNctqHqZzWQ==|00001000000506204896|

CONTRATO NÚMERO: DGAJ-II/CT/06/64/2024**LEYENDA ALUSIVA AL GASTO:**

PAQUETE DE ÚNIFORMES ESCOLARES DISTRIBUIDOS DE MANERA GRATUITA AL INICIO DEL CICLO ESCOLAR 2024-2025 CON EL OBJETIVO DE MEJORAR LAS CONDICIONES DEL ALUMNADO QUE CURSA EDUCACIÓN BÁSICA EN LAS ESCUELAS PÚBLICAS DE LA ENTIDAD, ABARCANDO DE ESA FORMA TODOS LOS NIVELES Y MODALIDADES DE EDUCACIÓN BÁSICA, LO ANTERIOR COMO PARTE DE LAS ESTRATEGIAS DEL GOBIERNO ESTATAL PARA APOYAR A LA ECONOMÍA FAMILIAR Y MINIMIZAR LOS FACTORES QUE DERIVAN EN EL ABANDONO Y DESERCIÓN ESCOLAR, GARANTIZANDO LA EQUIDAD E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES EN EL ACCESO Y CONCLUSIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA DE NIÑAS, NIÑOS Y JÓVENES DEL ESTADO DE HIDALGO, COADYUVANDO EN LA MEJORA DE LA CALIDAD EDUCATIVA.

FOLIO FISCAL: 43862A67-8A32-46D2-B785-B41DC61A5BEB

Licitación Pública Nal. No. EA-913003989-N098-2024